

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE		
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE - SEIMA		
OBRA:	Pavim. em paral. gran. na Av. Nilo Coelho, Rua do Conselho e Trav. Antônio Germano	
LOCAL:	Bairros Vasco, Morada Nova e Estátua	

CURVA ABC

Item	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Total Acum. (R\$)	%	% Acum.
13	SINAPI	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	2.892,28	103,69	299.900,51	299.900,51	58,91	58,91
10	SINAPI	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	861,40	61,87	53.294,82	353.195,33	10,47	69,38
16	SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	46,52	935,78	43.532,49	396.727,82	8,55	77,93
12	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	M	854,40	39,48	33.731,71	430.459,53	6,63	84,55
17	SINAPI	104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024	M2	161,55	173,07	27.959,46	458.418,99	5,49	90,04
8	SINAPI	100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	787,15	11,69	9.201,78	467.620,77	1,81	91,85
18	SINAPI	105004	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK 25MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	M2	60,00	145,38	8.722,80	476.343,57	1,71	93,57
15	SINAPI	94319	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	83,54	96,85	8.090,85	484.434,42	1,59	95,15

CURVA ABC

Item	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Total Acum. (R\$)	%	% Acum.
6	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_09/2024	M2	3.148,60	2,16	6.800,98	491.235,40	1,34	96,49
14	Composição	7	LOMBADA EM CONCRETO SIMPLES COM 1,50 M DE LARGURA E 15 CM DE ALTURA, INCLUSIVE PINTURA ACRÍLICA	M	13,80	213,49	2.946,16	494.181,56	0,58	97,07
1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M2	4,50	562,47	2.531,12	496.712,68	0,50	97,57
7	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	M3	19,38	109,60	2.124,05	498.836,73	0,42	97,98
23	SINAPI	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	854,40	2,14	1.828,42	500.665,15	0,36	98,34
9	SINAPI	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	393,58	3,73	1.468,05	502.133,20	0,29	98,63
19	Composição	8	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	3,00	479,58	1.438,74	503.571,94	0,28	98,91
11	Composição	6	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	M3	15,82	66,45	1.051,24	504.623,18	0,21	99,12
20	Composição	9	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	2,00	479,58	959,16	505.582,34	0,19	99,31
25	Composição	11	Limpeza de sarjeta e meio-fio	m	854,40	0,92	786,05	506.368,39	0,15	99,46
21	Composição	10	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	174,83	699,32	507.067,71	0,14	99,60
22	SINAPI	103695	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,0 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	5,00	122,47	612,35	507.680,06	0,12	99,72
5	Composição	5	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_03/2024	M	427,20	1,18	504,10	508.184,16	0,10	99,82
4	SINAPI	97981	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_12/2020	M	0,30	1.395,71	418,71	508.602,87	0,08	99,90

CURVA ABC

Item	Fonte	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Preço Total Acum. (R\$)	%	% Acum.
2	Composição	3	DEMOLICAO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO, ESPESSURA ATE 4CM	M2	177,80	1,38	245,36	508.848,23	0,05	99,95
3	Composição	4	Destocamento de árvores com diâmetro de 0,15 a 0,30 m	UN	3,00	44,61	133,83	508.982,06	0,03	99,98
24	SINAPI	98409	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,8 M. AF_12/2020	M	0,30	399,51	119,85	509.101,91	0,02	100,00

Lagoa Grande/PE

Local

terça-feira, 10 de junho de 2025

Data

Responsável Técnico

Nome: Alessandro Marinho Martins

CREA: 30.222-D/PE

ART: PE20241175334